
                                                                        
 

 

Inw.271.4.2022                                                                        Damasławek, 10 maja 2023 roku 

 

Zamawiający: 

Gmina Damasławek 

ul. Rynek 8 

62-110 Damasławek 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pn.: „Budowa ogólnodostępnej infrastruktury 

sportowej przy Szkole Podstawowej w Niemczynie”. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DO TREŚCI SWZ 

Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 3 i 6 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) 

dalej „Pzp” udziela odpowiedzi na wniesione pytania jak poniżej: 

Pytanie nr 1 

Ze względu na stosunkowo złożony zakres zamówienia oraz okres długiego weekendu  

i okresu urlopowego, proszę o zmianę terminu składania ofert na 16.05.2023. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert do 15 maja 2023 roku. 

 

Pytanie nr 2 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta 

przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu  

i jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany 

postepowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że kwota jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zadania 

zostanie upubliczniona na stronie prowadzonego postępowania w dniu upływu terminu 

składania ofert. 

 

Pytanie nr 3  

Proszę o udostepnienie badań geotechnicznych gruntu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 



                                                                        
 

 

Zamawiający informuje, że dołączono badania geotechniczne gruntu. 

 

Pytanie nr 4 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostepnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna  

o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkowliek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, że udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 

wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla 

stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 5 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, 

a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, że będzie dysponował wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami w celu wykonania zamówienia na czas wykonania 

umowy. 

 

Pytanie nr 6  

Proszę o dopuszczenie zapłaty wynagrodzenia na podstawie częściowych odbiorów i faktur do 

70% wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7 

Proszę o udostępnienie PZT w formacie dwg ponieważ są niezbędne dla rzetelnego 

opracowania oferty. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający informuje, że nie dysponuje PZT w formacie dwg. 

 

Pytanie nr 8 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający informuje, że nie występują sieci lub inne kolizje. 

 



                                                                        
 

Pytanie nr 9 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego  

i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiajacy informuje, że lokalizacja boiska znajduje sie w zabytkowym parku, który jest pod 

ochroną konserwatora zabytków. Wobec czego mogą wystąpić ograniczenia w dojeździe do 

placu budowy. 

 

Pytanie nr 10 

W związku z zapisem umowy §8 ust. 13. proszę o zgodę już na tym etapie możliwości zawarcia 

umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finasowanie realizacji 

przedmiotowego zadania 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na tym etapie. 

 

Pytanie nr 11 

W związku z zapisem umowy §8 ust. 13, proszę o zgodę już na tym etapie możliwości zawarcia 

umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia 

bezpośrednio przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12 

Wnosimy o dopuszczenie płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe do co najmniej 

70%. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU 

granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że 

Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie 

z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania 

barwionych granulatów z recyklingu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

Boisko  należy wykonać przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji. 

 

Pytanie nr 14 

 Projekt podaje wadliwy opis grubości wierzchniej warstwy nawierzchni PU  



                                                                        
 

 
Informujemy, że jedyny model nawierzchni PU typu NATRYSK (bez względu na producenta) 

przewiduje zawsze, że wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2 mm – tak jest przyjęte 

na całym świecie. Informujemy, że górna warstwa nie może mieć większej grubości niż ok. 2 

mm ponieważ składa się mieszaniny systemu PU i  granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i  wg 

przyjętej technologii do jej wykonania zużywa się materiał w  ilości max do 2 kg/m2 

(dwukrotny natrysk), co daje ok. 2 mm grubości warstwy. Wykonanie natrysku o większej 

grubości niż ok. 2 mm spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego następstwem będzie zanik 

przepuszczalności dla wody, który stanowi podstawową funkcję tej nawierzchni. Nie ma 

technologicznych możliwości zwiększania grubości warstwy natrysku przy zachowaniu 

przepuszczalności dla wody. Zamawiający wymagając od wykonawcy wykonanie natrysku 

o grubości >2 mm zmusza go do wykonania robót niezgodnie z  technologią. Zwiększenie 

grubości warstwy natrysku >2 mm może powodować iluzoryczne wrażenie podniesienia 

trwałości nawierzchni lecz w  przypadku tego rodzaju nawierzchni nie jest to możliwe bez 

negatywnych konsekwencji dla przepuszczalności dla wody. W ostatnim czasie w  Polsce 

pojawiają się projekty z  niewłaściwą grubością warstwy natrysku >2 mm – dowodzi to jedynie 

braku odpowiedniego przygotowania osób odpowiedzialnych za projekty nawierzchni PU typu 

NATRYSK. 

Poniżej podajemy prawidłowy układ warstw nawierzchni sportowej PU typu NATRYSK: 

- dolna mieszanina granulatu SBR i  lepiszcza PU o gr. ok. 11 mm układana specjalistyczną 

układarką do mas PU. 

- górna mieszanina systemu PU i  granulatu EPDM o gr. ok. 2 mm układana specjalistyczną 

natryskarką do mas PU. 

W związku z  powyższym wnosimy o niezbędną stosowną korektę grubości wierzchniej 

warstwy nawierzchni PU na zgodną z  technologią tj. ok. 2 mm z  uzupełnieniem, że warstwa 

natrysku ma mieć ok. 2 kg mieszanki na     1 m2. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, że dopuszcza wykonanie warstwy wierzchniej – natrysku o grubości 

min 2 mm w najcieńszym miejscu. Wykonanie natrysku o grubości mniejszej niż 2 mm jest 

niedopuszczalne i nie będzie akceptowane. 

 

Pytanie nr 15 

Projekt podaje wymagania dotyczące nawierzchni sportowej PU w sposób odmienny od 

aktualnej normy PN-EN 14877:2014-02.  

Projekt podaje 



                                                                        
 

 

 
 

Informujemy, że wymagania Zamawiającego są niezgodne ze standardami w branży i aktualną 

normą. 

Poniżej przedstawiamy wymagania wg aktualnej normy PN-EN 14877:2014-02 dla 

nawierzchni PU. 

 

 parametr wartość wymagana wg normy  

PN-EN 14877:2014-02 

Wytrzymałość na rozciąganie, MPa ≥ 0,4 

Wydłużenie podczas zerwania, % ≥ 40 

Opór poślizgu, PTV: 

- na sucho 

- na mokro 

  

80÷110 

55÷110 

(dotyczy tylko nawierzchni przepuszczalnej dla wody) 

Przepuszczalność wody, mm/h  

 

≥ 150 

Odporność na zużycie (ścieranie aparatem Tabera), g ≤ 4 

(dotyczy tylko nawierzchni lekkoatletycznej) 

Odporność na kolce: 

- spadek wytrzymałości na rozciąganie, % 

- spadek wydłużenia względnego przy Fmax, % 

 

 

≤ 20 

≤ 20 

Odporność po przyśpieszonym starzeniu: 

- wytrzymałość na rozciąganie, N/mm² 

- wydłużenie względne przy Fmax, % 

- amortyzacja, % 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

- odporność na kolce: 

  

≥ 0,4 

≥ 40 

  

35÷50 typ SA35÷50 

>31 typ SA 31+ 

35÷44 typ SA35÷44 

  



                                                                        
 

- wytrzymałość na rozciąganie po użyciu kolców, MPa 

- spadek wytrzymałości po działaniu kolców, % 

- wydłużenie względne przy Fmax po działaniu kolców, % 

- spadek wydłużenia względnego przy Fmax po działaniu 

kolców, % 

≥ 0,4 

≤ 20 

≥ 40 

≤ 20 

Odporność po sztucznym starzeniu: 

- odporność na zużycie (ścieranie Tabera), g 

- zmiana barwy, stopień skali szarej 

  

≤ 4 

≥ 3 

Amortyzacja, %: 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

  

35÷50 typ SA35÷50 

>31 typ SA 31+ 

35÷44 typ SA35÷44 

Odkształcenie pionowe, mm: 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

  

≤ 6 

≤ 6 

≤ 3 

Zachowanie się piłki odbitej pionowo: 

- piłka koszykowa, %  

- piłka tenisowa, % 

  

≥ 85 

≥ 85 

 

Powyższe dowodzi, że podane w projekt parametry są niezgodne z aktualną normą PN-EN 

14877:2014-02. 

Wnosimy o niewielką zmianę parametrów tj. dopuszczenie zmian dla: 

- Wydłużenie podczas zerwania – dopuszczenie 75% kiedy aktualna norma podaje ≥40% 

- Amortyzacja (Temp 23 st. C) – dopuszczenie 36% kiedy aktualna norma podaje min. 35% 

Powyższe zmiany znacznie zwiększą konkurencję. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę parametrów wydłużenia podczas 

zerwania i amortyzacji. 

 

Pytanie nr 16  

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia PU ma być wykonana w kolorze ceglasto – 

czerwonym. 

 

Pytanie nr 17 

Rzut bieżni i rozbiegu nie pokrywają się z powierzchnią wg przedmiaru robót.  

Proszę o zaznaczenie na rzucie obramowania z pobrzeży betonowych bieżni i rozbiegu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający informuje, że załączono poprawny rzut bieżni oraz rozbiegu. 

 

 



                                                                        
 

 W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż działając na podstawie  

art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) dalej „Pzp” następuje zmiana treści SWZ i przedłuża termin 

składania ofert do 15 maja 2023 roku. 

W związku z powyższym Zamawiający podaje nowe zapisy SWZ: 

XXI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 9 czerwca 2023 r.  Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się w dniu w którym upływa termin składania ofert. 

zmiana na: 

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13 czerwca 2023 r.  Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się w dniu w którym upływa termin składania ofert. 

 

XIV.  MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT  

 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_damaslawek w myśl Ustawy na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 11.05.2023 r. do godz. 9:30. 

zmiana na: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_damaslawek w myśl Ustawy na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 15.05.2023 r. do godz. 9:30. 

XV. TERMIN OTWARCIA OFERT 

 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.05.2023 r. godz. 10:00 poprzez odszyfrowanie ofert 

złożonych na „platformazakupowa.pl”.  

zmiana na: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.05.2023 r. godz. 10:00 poprzez odszyfrowanie ofert 

złożonych na „platformazakupowa.pl”. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_damaslawek
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_damaslawek
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